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Pér: %{ yeministrin' e Republikés sé Kosoves z.Ramush Haradmaj

Nga: Zv.Ministri | Administrimit t& Pushtetit Lokal z.Bashkim Krasniﬁf l
Lenda: Raport pér muajt 01.01.2018 - 31.03.2018
Daid: 13.04,2018

09.03.2018 — Takim me Ministrin e Ministris pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés — FSK z.Rrustem

feril L bshogeruar nga Deputeti z.Veton Berisha, Késhilltari i Kryeministrit z.lsa Osmani dhe
ez lind Zogaj tetar né FSK, né zyrén e Ministrit takuam Ministrin e FSK-sé Z.Berisha. qéllimi
Prokime ishte qé Komuniteti Egjiptian dhe Ashkali té kené njé pérfaqésim mé t& miré n8, si dhe

o5 18 géndruesh&m né radhét e FSK-sé.

11.01.7018 — Né sallén e takimeve né MAPL takim me pérfagésuesit e 7 Degéve té PLE-sg, rreth
ribaltne st Kuvendeve té Degéve dhe Kuvendit té II-té rregullt té PLE-sé. U dakorduam gé
: #te Deséve té€ pérfundojné deri me daté 31.01.2018, ndérsa Kuvendi i lI-té i rregullt t&
it 10 shkurt 2018.

15.0:1,2018 — Shpérndarja e motokultivatoréve. Né bashképunim me Kuvendin Komunal né
Fush Kesové jané shpérndaré 15 motokultivator pér 15 familje té komunitetit egjiptian.
Projoti~t dhe pérkrahjet e tilla nuk kan munguar asnjéher nga Kuvendi Komunal.

P

- 150 vjetori i Gjergj Kastriotit Skenderbeu. N& patronatin e Kryeministrit t&

.0sovés z.Ramush Haradinaj isha i ftuar né cilési t& Zv.Ministrit t& MAPL-s& té
v @ s né Akademiné e organizuar pér 550 vijetorin e vdekjés sé Skénderbeut. Gjithashtu u
; ‘o ovitni i Pullés Postare té Postés sé Kosovés dhe Postés sé Maqedonisé.

— Dega né Fush Kosové mbajti Kuvendin e Degés. Qytetarét e Komunés sé& Fush
-propozuan dhe zgjedhén Kryetar edhe pér mandatin e dyté z.Bashkim Krasniqi.




23.01.2018 — Tryezé me NDI diskutim rreth mbajtjés s& Kuvendit té I1-té t& rregullt t: :
ményr qé t& kemi njé statut sa mé t&é mird, jemi munduar t& marrim késhillat dhe moodine
edhe té personave, organizatave té mbrendshme dhe t& jashtme,

24.01.2018 - Takim me Ministrin e Financave Z.Bedri Hamza. I shogéruar nga Deputetizr Vi
Berisha takuam Ministrin z.Hamza, ku biseduam dhe u dakorduam né lidhje me plain
qeveritar té shfrytézimit té buxhetit pér vitin 2018. Morrém garanci nga Ministri g8 komur
egjiptian do té i takoj pjesé e barabart me komunitetet tjera dhe garantuan se do & joné ne
kontroll té& ploté t& ministrisé duke mos lejuar asnjé lloj té kegpérdorimit politik.

24.01.2018 -- Takim me Ministrin e Punés dhe Mirégenies Sociale Z.Skender Regica. | shogi
me Deputetin 2.Veton Berisha dhe Késhilltarin tim z.Artan Berisha vizituam dhe u dakorduns
qé té kemi njé bashk&punim mé t& mire me MPMS. Po ashtu murrém premtimin e Ministi i
né buxhetin pér Komunitete jo Serbe qé éshté 1.8 milion euro qé pjes e kétij buxheti do te Ty
edhe komuniteti egjiptian.

25.01.2018 ~ Takim me Drejtorin e TIKA-se Turke né Kosové Z.Burak Ceran. Agjensioni Turk p
Kordinim dhe Bashkveprim né Kosove ha nderuan me pritjen e tyre mua né cilésin e Zv.
Ministrit t& MAPL-s& i shogéruar nga Deputeti z.Veton Berisha, U njoftuam pér mé sé aférn:
projektet qé realizon ky agjension Turk mjaft i réndésishém né Kosové. Biseduam dhe u
dakodruam gé komuniteti egjiptian té keté pérkrahje nga ky agjension dhe t& investolhict né
projekte infrastrukturore, edukative, kulturore, rinore, etj.

27.01.2018 ~ Takim me Kryetarin e Komunés sé Klinés Z.Zenun Elezaj dhe Nénkryetarin Z.Besii -
Hoti. | shogéruar me Deputetin z.Veton Berisha, Késhilltarin e Kryeministrit z.Isa Osmani dhe
Kryetarin e Degés sé PLE-s& né Kliné z.Halil Kerellaj takuam Kryetarin e Komunés sé Klinas.
Biseduam pér gjendjén e komunitetit egjiptian né Komunén e Klinés, gjithashtu biseduam rr
mundésis sé pozités sé Nénkryetarit té Komunés qé té jeté nga radhét e komunitetil egjiptio: .
giegjésisht z.Halil Kerellaj.



29.01.2018 — isha i ftuar né cilésin e Zv.Ministrit t& MAPL-s& nga Ambasada Finlandeze,
Ambasada e Finlandé&s organizol takim né Hotel Sirius Diamond, ku kiskutuan pér mbéshtetjén
dhebashk8punimin me Kompanit nga Kosova.

07.02.2018 — Rrjeti i Organizatave Jogeveritare “AVONET” mé ka ftuar né cilési t& Zv.Ministrit té
MAPL-58 né prezantimin e Dokumentarit “PROMOVIMI | TOLERANCES

NDERIETARE”, Dokumentar i cili 8shté punuar nga grupi jo formal ACT-NOW dhe pas kétij
nrozantimid kemi diskutuar me té pranishmit pér tolerancén fetare né Kosové.

12.02.2018 — Me organizim 1& OSCE-s& né ambientin e Asambles Komunale né Pejé éshté
organizuar dégiim publik né mes té banoréve té Komun@s s€ Pejés,pérfagésuesve té
komyniteteve nga Komuna e Klings dhe Istogut dhe pérfagésuesve Politik té PLE-sé dhe
Strukrurave Komunale né Pejé.  N@ cilési té Zv.Ministrit t& MAPL i shogéruar nga Deputeti
ZMetsn fierisha dhe Késhiltari § Kryeministrit t€ Republikés sé Kosovés Z.lsa Osmani diskutuam
nér gjondjen e banoréve té kétyre Komunave dhe mbesim t& pérkushtuar pér té gené sa mé té
hiém dhe kEmbeéngulés né zgjidhjen e kérkesave té tyre.
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15.07.2018 — 1 shogéruar nga Deputeti Z.Veton Berisha ishim né Shkup,ku takuam personalitete
shime th réndésishme t8 komunitetit Egjiptian. Takuam Prof.Dr.Rubin Zemon, aktivistin e

s Hombétare Z.Dzavit Berisha, Prof.Astrit Memia nga Shaqipéria, Prof.lsa Spahiu nga

wuin, si dhe Imamin e Xhamis né Idrizov Z,Bajram Bejta. Me 1€ nderuarit né fjalé kishim
i 10 bisedojm dhe té kordinchemi pér aktivitetet me interes Kombétar dhe plan

« prir mbéshtetjen e studenéve té komunitetit Egjiptian né nivel Rajonal.

7111% -~ isha i ftuar né takim nga Késhilli Lokal pér Siguri Publike né Kamunén e Fush
4. KGtE takim té udhéhequr nga Kryetarl | KLSP-sé& Z.Bahri Bislimi, ku u diskutua pér

1 Tysh Kosové, pjesémarrés né takim ishin Policia e Kosovés, KFOR-i, Drejtor té

¢, 01} Pika té cilé uné e diskotova ishte parandalimi apo plan veprimi pér pérdoruesit e
seede o ooochetike,qé@ po shfagen né kohé té fundit e sidemos tek té rinjét.



22.02.2018 — | shoqéruar nga Deputeti Z.Veton Berisha, Késhilltari i Kryeministrit té Republil s
s& Kosovés Z.Isa Osmani ishim né Selin e UNHCR-it né& Kosové,takuam Z. N.L Narashiro £ao -he
zyrtar té tjerédhe diskutuam pér procesin e kthimit vullnetar té familjeve refugjate q¢ i v wsin
komunitetit Egjiptian. U dakorduam me Shefin e misionit t& UNHCR-it,organizat e ciiz i
pérgjegjési pér mbrojtjen dhe pérkrahjen e refugjatéve, qé t& marrin & gjitha veprimet ¢
nevojshme pér vitin 2018 qé té kemi kthim té qéndrushém dhe me kushte t& pérshtatshnic.

02.03.2018 - Takim me Kryetarin Komunés sé Fushé Kosovés z.Burim Berisha. Takimi kishte piir
qélfim pér njé bashképunim me Organizatén “Qatar Charity”, ku morri pérsipér té gjitha

shpenizmet e realizimit t& kétyre projekteve dhe u vendos qé 70 familje t& Komunitet t4iip:
té jené pérfitues té perkrahjés dimérore me nevoja té veqanta. Gjithashtu biseduam ¢ ; or

fush&n e punésimit, pasi qé kjo éshté géshtje g& na preckupon mé sé shumti si Komunitet, fn
vendosém qé s& shpejti do té filloj& punes ,né Komunén e Fushé Kosovés znjsh.Arzije Rizahi, o
té punojé si ndérmjetésuese e Shérbimeve Sociale.

08.03.2018 — Pas marréveshjés qé arritém me 02.03.2018 né mes t& Kryetarit t& KOmunés s
Fush Kosovés .Burim Berisha dhe Organizatés “Qatar Charity”, sot fillojé shpérndarja ¢ palc ¢
ushgimore, veshémbathjeve dhe druve né Fush Kosové.

25.03.2018 - U bé Shpérndarja e pakave ushgimore, pakove higjienike pér 110 familjc té
Kemunitetit Egjiptian né Komunén e Fush Kosovés. Ky projekt u mbéshtet nga Zyra e
Kryeministrit t& Republikés sé Kosovés z.Ramush Haradinaj, projekt gjithépérfshirés né térc
teritorin e Kosovés pér familje me nevojé nga komunitetet Egjiptian dhe Ashkali.

Me respekt,

Bashkim Krasnigi ~ % . ﬂ/(/“/%

Zv.Ministér | MAPL-sé ’




